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Dřínovský  občasník 
Číslo XIV/71/2021            Obecní noviny     zdarma 

 

Dneska jsem je uviděla!        Sněženka se jmenuje,       Po sněžence bledule, 

Mezi zmrazky zasvítila        jarní radost daruje.           to už tady jaro je. 

jedna, druhá, třetí, sedmá..    Konec zimy už se blíží,      A pak k jaru zlatý klíč 

Že je zima, vůbec nedbá.        potichu se jaro vplíží.        krásný žlutý petrklíč! 
www.dětskéstranky.cz 

 

 
>  >  >   INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU <  <  < 

 

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH A VÝDEJNÍCH HODIN 

S ohledem na pandemickou situaci v republice bude Obecní úřad Dřínov (výdejní místo České 

pošty Dřínov a PPL parcelshop Dřínov) do odvolání otevřen pouze: 

 

Pondělí a středa: 9 - 12 h, 13 - 17 h 

Úterý, čtvrtek a pátek: 8 - 12 h 

 

Na jiném termínu je možné se dohodnout telefonicky. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 
Projekt „Sázení stromů v obci Dřínov“ 
V nejbližších dnech bude podána žádost o dotaci na obnovu zeleně v obci. Na základě zpracovaného 
odborného posudku byl zpracován projekt výsadby, jejímž cílem je vytvoření komplexní veřejné 
zeleně v obci a umožnění občanům obce se podílet na jejím vzniku. Právě při výsadbě stromů dojde 
i k získání pozitivní vazby k nově vzniklé zeleni. Na řešeném území dojde  
k solitérní, skupinové a liniové výsadbě zeleně zejména domácích druhů listnatých a ovocných 
stromů. Vznikne tak funkční, ucelený a druhově rozmanitý ekosystém veřejné zeleně. 
V rámci projektu bude vysazeno 34 kusů listnatých a ovocných stromů. Termín výsadby bude 
zveřejněn v předstihu, aby se mohli občané zapojit.  
V souvislosti s přípravou realizace budou do konce března dokončeny práce na kácení vybraných 
dřevin včetně dřevin u prodejny smíšeného zboží. 
Projekt sázení stromů v obci je zveřejněn na obecních webových stránkách. 
 
Místní komunikace 
Letošní zima nám dala zabrat víc než obvykle a brodění bahnem jsme si všichni nedobrovolně užili 
po dobu několika týdnů. Opravy typu zasypání děr štěrkem jsou neefektivní, nicméně není ve 
finančních možnostech obce zajistit účinnější opravu povrchů bez přispění financí z dotačních titulů. 
Od loňského roku znovu probíhá výběr dodavatele projektové dokumentace na opravy a rekonstrukce 
povrchů místních komunikací a stavbu chodníků. Tento investiční záměr je prioritní, nicméně není to 
záležitost jednoho roku. V případě úspěšného výběru dodavatele projektové dokumentace nás čeká 
nejméně roční projektová příprava a po získání stavebních souhlasů či povolení bude možné po 
etapách žádat o dotace, které v současné době nejsou zrovna příznivé. 

Po negativních zkušenostech z letošní zimy současně poptáváme efektivní a finančně únosné 
možnosti oprav povrchů. 
 
Revitalizace rybníka 
Dlouhodobě řešený investiční záměr je nyní zastaven a řeší se možnosti uložení a likvidace (využití) 
rybničního sedimentu. Po předání výsledku studie bude rozhodnuto, jakým způsobem bude projekt 
revitalizace dál řešen.  

http://www.dětskéstranky.cz/
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OBNOVENÍ PRÁZDNINOVÝCH JÍZDNÍCH ŘÁDŮ OD 7. BŘEZNA 2021 

Na základě rozhodnutí Středočeského kraje je s ohledem na nastalou epidemiologickou situaci 
zaveden od neděle 7. března do odvolání prázdninový provoz na všech příměstských linkách 
v systému Pražské integrované dopravy. Jde vesměs o stejné omezení jako během letních prázdnin 
– na linkách 372 a 470 dochází k těmto úpravám:  
 
PRAHA – DŘÍNOV 

Druhý ranní spoj uspíšen o 5 minut – z Kobylis odjíždí v 6.35. 
Předposlední noční spoj opožděn o 10 minut – z Kobylis odjíždí v 21.00.  
 
KRALUPY N.VLT. – DŘÍNOV 
První tři odpolední spoje opožděny o 2 až 8 minut – od nádraží odjíždí v 12.37, 13.42 a 14.07. 
 
DŘÍNOV – PRAHA 
Třetí ranní spoj opožděn o 2 minuty – od Rybníka odjíždí v 6.23,  
první odpolední spoj opožděn o 5 minut – od Rybníka odjíždí v 13.09, druhý odpolední spoj uspíšen 
o 1 minutu – z Návsi odjíždí v 14.09, 
podvečerní spoj uspíšen o 10 minut – z Návsi odjíždí v 16.59. 
 
DŘÍNOV – KRALUPY N.VLT. 
Poslední noční spoj opožděn o 10 minut – z Návsi odjíždí v 21.35.  
 
DŘÍNOV – MĚLNÍK 
Ranní spoj v 7.05 od Rybníka zkrácen na autobusové nádraží (nejede do Mlazic).  
 
Poslední noční spoje jedou beze změny, tedy 
z Kralup nad Vltavou, žel.st. ve 22.25 (linka 470), 
z Prahy, Kobylis ve 22.40 (linky 373/372). 

 

Obecní úřad Dřínov hledá pracovníka na dobu určitou na úklid obce a veřejné 
zeleně 

Pracovní náplň:  

• úklid autobusových zastávek,  

• úklid veřejných prostranství včetně míst separovaného odpadu 

• údržba veřejné zeleně 

• hrabání listí, sekání a hrabání trávy 
Místo výkonu práce: 

• Obec Dřínov 
Požadujeme: 

• pracovitost, 

• spolehlivost, 

• odpovědnost 
Nabízíme: 

• 100 Kč / hod 
Pracovní úvazek: 

• na dobu určitou na dohodu o provedení práce (max. 300 h) 

• od 1.4.2021 – 30.11.2021 
Více informací na obecním úřadě. 
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>  >  >  SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  <  <  < 
  

Všem oslavencům přejeme za občany Dřínova lásku, životní optimismus,  
pohodu a do dalších let hlavně hodně zdraví. 

 

Vítáme do života nově narozené občánky Dřínova  
a přejeme dětem i rodičům především zdraví, lásku, štěstí a životní pohodu. 

 

Rodiče nově narozených dětí mohou požádat o přivítání občánků do života na obecním 

úřadě při současném doložení rodného listu dítěte. Podmínkou je trvalé bydliště ve Dřínově 

alespoň jednoho z rodičů.  

Vzhledem k současné situaci bude rodičům předána dárková taštička pro novorozence. 

 
>  >  >  HASIČI <  <  < 

Dne 6.2.2021 v 5:47 ráno byl naší jednotce SDH Dřínov vyhlášen požární poplach, kdy dle oznamovatele 

se jednalo o požár rodinného domu. Naše jednotka vyjela na místo s Blaženkou (Tatra 138) a na místo 

požáru se dostavila cca 11 minut od vyhlášení poplachu. Na místě jsme ustanovili 2x C proud, kdy jedním 

jsme začali hasit nízký přístřešek, druhý proud byl předán profesionálním hasičům, kteří prováděli hašení 

dřevěné kůlny a ochlazovali vedle stojící rodinný dům. Po dohašení požáru velitel zásahu ze strany HZS 

předal požářiště JSDH Dřínov. Dřínovští na místě prováděli požární hlídku,  

kdyby došlo k opětovnému zahoření. Na místě kromě JSDH Dřínov zasahovali jednotky HZS Kralupy nad 

Vltavou a Jednotka HZS podniku AERO Vodochody. 

O týden později 12.2.2021 v 19:45 byl naší jednotce vyhlášen další požární poplach, kdy se jednalo  

o zahoření komína. Jednotka SDH Dřínov na místě ve spolupráci s HZS Kralupy nad Vltavou a HZS 

podniku AERO Vodochody provedla uhašení komínu a následné vyčištění spalinové cesty, což je standartní 

postup u tohoto typu požáru.  

Během obou zásahů se nikdo nezranil a jednotkám hasičů se podařilo zabránit značné majetkové škodě.  
 

V souvislosti s těmito zásahy bych chtěl touto cestou požádat občany obce Dřínov, aby svá vozidla 

neodstavovali na veřejných komunikacích a tím umožnili jednotkám hasičů bezproblémový zásah u takto 

mimořádných událostí. Více se můžete dozvědět z kampaně HZS ČR „3 metry pro život“ 

https://www.hzscr.cz/clanek/3-metry-k-zivotu-kdyz-jde-o-zivot-preparkovat-nestihnete.aspx  
Jiří Pospíšil, velitel Jednotky dobrovolných hasičů Dřínov 
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>  >  >  PLACENÁ INZERCE <  <  < 
 

PRODEJ VYNESENÝCH  A ROČNÍCH SLEPIC 2021 
DOVOZ ZDARMA AŽ NA VAŠI ADRESU!!! 

 
Nabízíme slepice z halového chovu: 

Klasické vynesené slepice (stáří maximálně 75 týdnů) 
Roční slepice ve snášce (stáří maximálně 50týdnů) 

 
Cena od 75Kč/ks dle množství,  
včetně dopravy až k Vám domů 

Šlechtitelský program  HENDRIX GENETICS 
www.vynesene-slepice.cz 

e-mail: vynesene-slepice@email.cz 
tel.: 704 048 209 

 
 

>  >  >   DŮLEŽITÉ INFORMACE <  <  < 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Uzávěrka příštího vydání Dřínovského občasníku bude do 5.5.2021  
příspěvky zaslané po tomto datu budou zařazeny do následujícího vydání, pokud se vydání nezpozdí.  

Redakce nemusí vždy sdílet stejný názor s autorem příspěvku, autor si za obsah ručí sám. 

Dřínovský občasník vydává Obec Dřínov cca 6x ročně, IČ 00236802, Dřínov 38, 277 45 Úžice, T: 315 782 172, obec@drinov-melnicko.net, www.drinov-melnicko.net.  
Evidenční číslo MK ČR E 17342 

http://www.vynesene-slepice.cz/
http://www.drinov-melnicko.net/

